

Welpartner Tartufi Espresso Cacao 60%

Grob gehackte Piemonteser Haselnüsse tauchen in zartschmelzende Esspressoschokolade und kreieren diese genussvollen Bio Schokoladentrüffel nach original italienischem Rezept. In traditioneller Handarbeit werden diese oberitalienischen Spezialitäten mit Zutaten aus Fairem Handel hergestellt. Der Rohrohrzucker der Vollmilchschokolade stammt aus Mauritius, der feine Kakao aus Ecuador und die hochwertige Vanilleschote aus Tansania. Das Gesamtkunstwerk selbst entsteht im Piemont und wartet im Anschluss auf ihre Entdeckung. Genießen Sie die besondere Geschmackskomposition handgemachter Schokoladentrüffel von Welpartner.

[Zum Produkt](#)

Nährwertangaben zum Produkt "Welpartner Tartufi Espresso Cacao 60%"

Unzubereitet pro 100 g		Unzubereitet pro Portion 125 g	
Brennwert kj	2325 kj	Brennwert kj	2.906,25 kj
Brennwert kcal	560 kcal	Brennwert kcal	700 kcal
Fett	40,40 g	Fett	50,49 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,3 g	davon gesättigte Fettsäuren	14,12 g
Kohlenhydrate	31,6 g	Kohlenhydrate	39,50 g
davon Zucker	28,7 g	davon Zucker	35,87 g
Eiweiß	11,2 g	Eiweiß	13,99 g
Salz	0,01 g	Salz	0,01 g

Allergene

Soja	Ja
Schalenfrüchte	Ja

Zutaten: Edelbitterschokolade° (Kakaomasse°, Rohrohrzucker°, Kakaobutter°, Emulgator: GVO-freies SOJAlecithin°, Vanille°* - Kakaogehalt mind. 60%), Piemonteser HASELNÜSSE°, Rohrohrzucker°, gerösteter Kaffee°* 10%, Kakaopulver°*

° aus kontrolliert ökologischem Anbau
* aus Fairem Handel (Fairhandelsanteil: mindestens 69%)
Bio-Kontrollstelle: IT-BIO-006
Bio-Herkunft: EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Inverkehrbringer: Welpartner eG, Ravensburg-Erlen

Nährwertangaben zum Produkt "Welpartner Tartufi Espresso Cacao 60%"

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj	2325 kj	Brennwert kj	2.906,25 kj
Brennwert kcal	560 kcal	Brennwert kcal	700 kcal
Fett	40,40 g	Fett	50,49 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,3 g	davon gesättigte Fettsäuren	14,12 g
Kohlenhydrate	31,6 g	Kohlenhydrate	39,50 g
davon Zucker	28,7 g	davon Zucker	35,87 g
Eiweiß	11,2 g	Eiweiß	13,99 g
Salz	0,01 g	Salz	0,01 g

Unzubereitet pro Portion 125 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Nein
Hühnerei	Nein
Erdnüsse	Nein
Milch	Nein
Sellerie	Nein
Sesamsamen	Nein
Lupine	Nein
Krebstiere	Nein
Fisch	Nein
Soja	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Senf	Nein
Schwefeldioxid und Sulfid	Nein

Fair Einkaufen

USt-IdNr.: DE292894173

Finanzamt: Wangen im Allgäu

Zutaten: Edelbitterschokolade° (Kakaomasse°, Rohrohrzucker°, Kakaobutter°, Emulgator: GVO-freies SOJAlecithin°, Vanille° - Kakaogehalt mind. 60%), Piemonteser HASELNÜSSE°, Rohrohrzucker°, gerösteter Kaffee° 10%, Kakaopulver°

° aus kontrolliert ökologischem Anbau

* aus Fairem Handel (Fairhandelsanteil: mindestens 58%)

Bio-Kontrollstelle: IT-BIO-006

Bio-Herkunft: EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Inverkehrbringer: Weltpartner eG, Ravensburg-Erlen